
STC/013772/ÚSDS/2024/13 
R_STCSPS_0098543 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
(dále jen „zadavatel“) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK IV.  

(dále jen „toto vysvětlení“) 

 

Zadavatel dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) na služby s názvem „Dynamický 
nákupní systém na poskytování odborných ICT služeb“ zadávaného v užším řízení ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
obdržel dne 14. 4. a 16. 4. 2025, žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel tímto 
v souladu s § 98 zákona vysvětluje zadávací podmínky následovně:  

 

Dotaz č. 1 

Technická specifikace a popis rolí 

V Příloze č. 6 Zadávací dokumentace – Technická specifikace a popis rolí – v bodě 3.11 Vývojář SW 
pro řídicí systémy uvádíte, že jednou z činností nad rámec základních úkolů vývojáře je analýza potřeb 
a z toho vyplývající analýza a návrh řešení řídicího systému výrobních strojů.  

Může Zadavatel upřesnit, co je konkrétně myšleno pojmem výrobní stroj a jaké konkrétní znalosti 

programovacích jazyků a nástrojů jsou v této oblasti požadovány? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel nebude uvádět konkrétní výrobní stroje a konkrétní znalosti programovacích jazyků, pro 
zadavatele je podstatné prokázání schopnosti vývoje řídícího systému pro výrobu. 

Zadavatel pojmem výrobní stroj označuje stroj pro automatizovanou výrobu fyzických komponent, 
polotovarů či výrobků.  

 

Dotaz č. 2 

Žádost o účast 

V rámci čestného prohlášení uvádíme se svými kolegy projekty a řešení, na nichž se podíleli. Vzhledem 
k jejich většímu počtu bych rád připojil k podávané dokumentaci samostatný doplňující dokument, kde 



STC/013772/ÚSDS/2024/13 
R_STCSPS_0098543 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

budou tato řešení popsána podrobněji. Chtěl bych se ujistit, zda je takový postup z Vašeho pohledu 
v pořádku? 

Odpověď na dotaz č. 2 

ANO. Pro zadavatele není důležitá forma, jakou dodavatel požadované údaje předloží. Pokud tedy 
dodavatel předloží samostatnou tabulku obsahující referenční zakázky jednotlivých členů týmu, je to 
možné, ale rozsah předložených údajů, musí odpovídat požadavkům zadavatele.  

Příloha č. 8 Zadávací dokumentace je pouze návrh, jak by daný dokument mohl vypadat, dodavatel jej 
může a nemusí použít. Tento návrh však obsahuje všechny požadavky zadavatele. 

 

Dotaz č. 3 

Zavedení DNS 

Jakým způsobem je možné se případně do zakázky dodatečně přihlásit? Podle Zadávací Dokumentace 
je toto možné. Věřím, že vše stihneme včas, ale rád bych měl jasno i pro případ nepředvídané situace? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel v bodě 2.2 zadávací dokumentace uvádí: 

„Dodavatel je oprávněn podat žádost o účast (příloha č. 1 této ZD – Žádost o účast je POVINNOU součástí podání) 
a požádat o zařazení do DNS v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání žádostí o účast nebo kdykoliv v průběhu doby 
trvání zavedeného DNS.“ 

Zadavatel k výše uvedenému dodává bližší vysvětlení:  

V rámci zavádění DNS běží lhůta pro podání žádostí k účasti v DNS s termínem ukončení dne 
22.04.2025, 09:00. Dodavatel je oprávněn podat žádost o účast v DNS k tomuto datu.  

Po skončení lhůty pro podání žádostí o účast v DNS probíhá administrativní zpracování doručených 
žádostí na straně Zadavatele a vyrozumění o výsledku posouzení doručených žádostí dodavatelům.  

Následně bude DNS zaveden. To, že byl DNS zaveden dodavatel pozná na profilu zadavatele, kde se 
zakázka ze stavu „Zavádění“ změní na „Zavedeno“. V tuto chvíli systém dodavatelům, opět umožní 
podávání žádostí o účast do již zavedeného DNS. Dodavatelé jsou oprávněni podávat žádosti o účast 
po celou dobu trvání zavedeného DNS. 

 

Zpracoval/a: Šárka Kadlecová 

Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 



STC/013772/ÚSDS/2024/13 
R_STCSPS_0098543 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

V Praze, dne dle elektronického podpisu 
 
 
 

________________________________ 

Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele  
Státní tiskárna cenin, s. p. 


		2025-04-17T12:57:08+0200


	



